1

平成２４年４月１６日

柳瀬川町内会員各位

柳瀬川町内会

会長 竹前 栄二

平成２３年度第３４回総会議事録

会

長

 副

会

長

  会

計

 顧

問

 議

事

録

開催日：平成２４年４月１４日（土） 開催時間：１９時～２０時３０分

開催場所：柳瀬川町内会館

司会：菊地副会長

総会定数確認：会員世帯数：９０世帯、出席者数：３０名、委任状：３２名、

     合計：６２名、（過半数：４６名、）

上記のとおり過半数を上回りましたので、「町内規約第５章第２７条」に基づき、総会が

成立したことを報告します。

平成２３年度総会議事次第

 １・開会宣言：菊地副会長が第３４回町内総会開会を宣言した。

２・会長挨拶 竹前会長よりの挨拶。

３・来賓挨拶：長沼市長

「いきいき町内会いっしょに健康づくり事業」利用券は「町内会入会者」が対象で、

健康診査を受けると５百円割引されますので多いに使ってください。「志木市民の

口腔の健康づくり推進条例」を制定しました。今後は、乳幼児から高齢者まで、そ

れぞれの年代に応じた歯と口腔の健康づくりに取り組んでいきます。

４・議長選出：議長希望者を募りましたが立候補者がないため前田氏にお願いしました。

５・仁科顧問より２３年度町内会館利用状況の説明がされた。

６・一号議案「平成２３年度活動経過」が伊藤副会長より行われ承認された。

７・二号議案「平成２３年度決算報告」が小島会計担当より行われ承認された。

 2

８・三号議案「平成２３年度特別会計決算報告」が小島会計担当より行われ承認された。

９・４号議案「平成２３年度会計監査報告」が田村会計監査担当より行われ承認された。

１０・五号議案「平成２３年度事業計画」の説明が竹前会長よりあり「ふれあい活動」

項目の「民踊流し」を追加し承認された。

１１・六号議案「平成２３年度事業予算・収入予算」の説明が竹前会長よりあり一部「専

門部会活動費」で質問がありましたが承認された。

１２・七号議案「平成２４年度役員選出」を承認された。

１３・前田議長より次期会長の立候補者の募集を行ったが該当者がなく、選考委員５名

を指名し選考を行い引き続き竹前会長にお願いすることになりました。

１４・新会長挨拶

今年度は「生活環境の改善と維持」を目標に活動をしていきます。「日々当たり前

の暮らしが出来、日常の大切さと人の繋がりができている」それが住みやすい地域

であることです。地道な活動ですが、防犯活動、ふれあい活動を通して維持改善を

していきます。

１５・閉会

備考：この機会に市から支給された「アルファー米」を作ってお持ち帰り頂きました。

配付物

総会にて会員に配られる印刷物４冊を各班長（班長より欠席者に配布）に配付。

 １・「平成 2３年度柳瀬川町内会総会議事案」

  ２・「町内会活動内容」

３・「柳瀬川町内会自主防災会」

４・「町内会館規定」

以上